
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
číslo kupujícího: 163/2023 

číslo prodávajícího:       /2023    
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, na základě výsledků zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, 
 (dále jen „smlouva“) 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany: 

1. Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170  34 Praha 7 
 IČO:   00007064 
 DIČ:   CZ00007064 

Identifikátor datové schránky:  84taiur  
 Zastoupená:   Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím 

Hasičského záchranného sboru České republiky, plk. 
Mgr. Martinem Kučerou, MBA, ředitelem odboru 
provozního a správy majetku (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) 

Kontaktní adresa:   MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
 Bankovní spojení:   ČNB Praha 1 
 Číslo účtu:   8908-881/0710 
 Kontaktní osoba:   
 Tel.:   
 E-mail.:   

 (dále jen „kupující“) 

a 
2. MOREAU AGRI VYSOČINA,spol. s .r.o. 
 se sídlem:   Maršovice 87, 592 31 Nové Město na Moravě 

zapsána v obchodním rejstříku, Krajským soudem v 
Brně, oddíl C, vložka 40320 

 IČO:   26259044 
 DIČ:   CZ26259044 
 Identifikátor datové schránky: ABUNPTE  
 Zastoupená:   
 Bankovní spojení:   
 Číslo účtu:   
 Kontaktní osoba:   
 Tel.:   
 E-mail.:   
 (dále jen „prodávající“) 
 
 Dále také též jako „smluvní strany“. 



   

2 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 26.06. 2023, která 
byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem MV-83538/PO-PSM-2023 

(v Národním elektronickém nástroji pod systémovým číslem N006/23/V00013937), 

vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 
2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ") dohodly, že se 
rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících a 
neupravených touto smlouvou bude řídit příslušnými ustanoveními ObčZ a dalšími 
právními předpisy ČR. 

3.  

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka jednoho (1) kusu Teleskopického manipulátoru  
Manitou MT 733  Easy  (dále jen „zboží“). Podrobný popis nabízeného zboží je přílohou 
č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 
zboží, specifikované v odst. 1 tohoto článku a převést na kupujícího vlastnické právo 
k němu. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 
4. Zboží (a veškeré jeho části) bude nové (vyrobené v roce 2022 a později), nepoužité, 

nerepasované, certifikované, homologované, určené pro český trh, odpovídající právním 
předpisům ČR i EU a oborovým normám. Požaduje-li zvláštní právní předpis /např. zákon 
č. 22/1997 Sb., nařízení vlády č. 173/1997 Sb. nebo vyhláška č. 69/2014 Sb./ zvláštní 
požadavek či dokument, musí být součástí dodávky zboží splnění předmětného 
požadavku či dodání předmětného dokumentu. Zadavatel připouští jako nový manipulátort 
i manipulátor předváděcí při splnění následujících podmínek: 

a) nájezd do 100 motohodin, 

b) délka záruky (počet motohodin) nebude dotčena. 
5. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů (čl. IV. odst. 6 této smlouvy), které se ke zboží 

vztahují. 
6. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Článek IV. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v místě plnění nejpozději do 5 (pěti)  měsíců 
od nabytí účinnosti smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně tři (3) 
pracovní dny předem. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím 
souhlasu kupujícího. 

3. Místem plnění je: MV-GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízení HZS ČR, Trnkova 85, 
628 00 Brno. 

4. Splněním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení zboží do provozu v místě plnění, 
převzetí zboží oprávněnými osobami kupujícího a dodání všech dokladů nutných 
k jeho  provozování podle právních předpisů a technických norem ČR. K převzetí zboží a 



   

3 

k podpisu protokolu je oprávněn: 

5. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu zejména: 
a) dodané značky, typu, druhu, 
b) zjevných jakostních vlastností a roku výroby, 
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 
d) dodaných dokladů (dokumentace). 

6. Prodávající předá kupujícímu tyto doklady vztahující se ke zboží zejména: 
a) kompletní dokumentaci potřebnou k registraci vozidla v České republice se zapsanými 

povinnými údaji dle platné legislativy v době dodání, 
b) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 

obsahovat zejména pokyny k jízdě, a provozní pokyny a pokyny k údržbě, seznam 
činností povoleny uživateli, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi 
servisními prohlídkami), rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel 
oprávněn uskutečňovat sám s katalogem náhradních dílů,  

c) servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
d) seznam servisních míst s kontaktními údaji, 
e) záruční listy, doklady a dokumentace k provozování příslušenství a vybavení, 
f) předávací protokol. 

7. Prodávající předá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty vztahující se ke 
zboží v českém jazyce. Není-li to objektivně možné, musí být cizojazyčné doklady a 
dokumenty (zejména návod) opatřeny překladem do českého jazyka. Prodávající se 
zavazuje zajistit seznámení kupujícího s obsluhou zboží. 

8. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol 
ve třech (3) vyhotoveních (dále jen „protokol“), z nichž dvě jsou určeny pro prodávajícího 
a jedna pro kupujícího. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout 
jeho převzetí, což řádně i s důvody uvede v protokolu.   

9. Při dodání zboží proběhne v místě plnění provozní zkouška, jejíž provedení bude 
zaznamenáno v předávacím protokolu. 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran a činí za. 

 1 ks Teleskopického manipulátoru MANITOU MT 733 EASY: 

 Bez DPH   1 651 000 Kč 

 DPH 21 %                 346 710 Kč 

 Celkem vč. DPH  1 997 710 Kč 
(slovy: jeden milion devět set devadesát sedm tisíc sedm set deset korun českých) 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží (seznámení s obsluhou, clo náklady spojené s dopravou zboží na místo plnění a 
případná možná rizika inflační, cenové či měnové vlivy apod.).  

3. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury (dále jen „faktura“), vystaveného 
prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. Faktura bude vystavena v českém jazyce a musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy (zejména v účetní a daňové oblasti), 
evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť kupní ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť 
DPH a Kupní cenu za zboží v Kč včetně DPH. Prodávající je povinen vystavit fakturu 
nejpozději do dvou pracovních dnů od řádného předání a převzetí zboží. Prodávající doručí 
fakturu v listinné podobě do sídla kupujícího, popřípadě v elektronické podobě ve formátu 
pdf do datové schránky kupujícího.  

4. Kupní cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platných právních předpisů České republiky. 



   

4 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) a to na 
účet prodávajícího uvedený v čl. I. smlouvy. Uvedený účet prodávajícího musí být evidován 
v registru plátců DPH.  

6. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) předávací protokol. Fakturace 
po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu: 
MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01  Praha 414 

na faktuře bude jako kupující uvedeno: 

ČR - Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 936/3 
170 34  Praha 7 

zastoupená – kontaktní adresa: 
MV – GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přih. 69 
148 01  Praha 414 

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury na kontaktní adresu kupujícího. Faktury předložené v 
prosinci musí být doručeny kupujícímu nejpozději do 12. dne tohoto měsíce. Při doručení 
po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce. Prodávající bere na vědomí, že 
kupující, vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky státu, nemůže do 
uvolnění rozpočtových prostředků v následujícím roce uhradit kupní cenu. V tomto případě 
se kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z 
prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Prodávající bere na vědomí, že ze 
strany kupujícího nelze proplatit fakturu v období od druhé poloviny prosince do konce 
první poloviny března následujícího roku.  

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 
třiceti (30) kalendářních dnů.   

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

11. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené právními předpisy, touto smlouvou nebo budou-li 
tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením 
ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v délce stanové podle odstavce 9. 

12. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se prodávající stane 
ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu 
ustanovení § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 



   

5 

Článek VI. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního převzetí od 
prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí 
zboží od prodávajícího. 

Článek VII. 
Záruka a vady zboží  

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá účinným právním předpisům ČR 
a technickým normám. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

3. Záruční doba na zboží se stanovuje na minimálně 3 roky nebo minimálně 2 000 mth, podle 
toho co nastane dřív. 

4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil. Uplatnění vady provede kupující písemným ohlášením vad, a to 
formou písemného oznámení o vadě nebo emailem na adresu 

. Na písemné ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět 
do dvou (2) pracovních dnů ode dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí 
s termínem odstranění vad uvedených v ohlášení. V případě, že kupující nesdělí při 
vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je 
prodávající povinen vytýkané vady ve lhůtě do patnácti (15) dnů vlastním nákladem 
odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Bude-li pro prodávajícího technicky 
proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžující je povinen provést odstranění vady v místě 
určeném kupujícím. 

5. Další nároky kupujícího, plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních 
předpisů, tím nejsou dotčeny.  

6. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 

7. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad, na které se prokazatelně vztahuje 
záruka, budou hrazeny prodávajícím. 

Článek VIII. 
Záruční servis  

1. Prodávající se zavazuje zajistit záruční servisní služby na dodané zboží u kupujícího, 
bude-li to pro prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžující, příp. 
ve výrobním závodě či v servisních organizacích se smluvním závazkem na provádění 
servisních prací. Prodávající ručí za kvalitu a termínový průběh servisních služeb, ať jsou 
poskytovány výrobním závodem nebo smluvním partnerem.  

2. Seznam organizací poskytujících servis podle této smlouvy je uveden v příloze č. 2 této 
smlouvy. 

3. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnou 
vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího. 

4. Prodávající opravňuje pracovníky kupujícího k provádění oprav v rozsahu dle návodu 
k použití. 



   

6 

Článek IX. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. IV. odst. 1 této smlouvy ze 
strany prodávajícího včetně případu nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad 
zboží, nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží (dle čl. VII. odst. 4 
této smlouvy) je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z celkové ceny zboží bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) je prodávající 
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle  
§ 1970 občanského zákoníku. Obdobně je oprávněn postupovat i kupující v případě 
neuhrazení dluhu prodávajícího. 

3. Smluvní pokutu a úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné vystavením 
sankční faktury. Pro smluvní pokutu a úrok z prodlení se stanovuje doba splatnosti 14 
(čtrnácti) kalendářních dnů ode dne doručení sankční faktury druhé straně.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat 
zboží či odstranit jeho vady. 

5. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od smlouvy, nebo její vypovězení bez výpovědní doby, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než dvaceti (20) kalendářních dnů, 
b) prodlení při odstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VII. odst. 4 této smlouvy 

o více než deseti (10) kalendářních dnů, 
c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího, 
d) pokud skutečnosti čestně prohlášené v příloze č. 3 této smlouvy neodpovídají 

aktuálnímu stavu při plnění smlouvy 

6. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) prodávající vstoupí do likvidace, 
d) uvedený bankovní účet v čl. I této smlouvy není veden v registru plátců DPH. 

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících ze smlouvy 

po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dnů, 
b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po 

upozornění nenapraví ani v přiměřené lhůtě. 
8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v čl. I této smlouvy, nevyplývají-li to z veřejného rejstříku.  

2. Smluvní strany sjednávají následující vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: 

a) změnu výše kupní ceny včetně DPH, která se úměrně zvýší, popřípadě sníží, 
v důsledku změn právních předpisů v oblasti daně z přidané hodnoty (změna sazby 



   

7 

DPH) účinných ke dni zdanitelného plnění; o této vyhrazené změně závazku smluvní 
strany dodatek smlouvy neuzavírají; 

b) prodloužení doby plnění (dodání zboží): 
- při vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, u 

kterých nebylo možno rozumně očekávat, že by s nimi smluvní strany počítaly 
v době uzavření smlouvy, a kterými jsou zejména živelné pohromy, epidemie 
či závažné společenské události (vis maior), které objektivně znemožní 
splnění závazku prodávajícího; o této vyhrazené změně závazku smluvní 
strany uzavírají dodatek smlouvy; prodávající za účelem případného uzavření 
dodatku je povinen oslovit kupujícího a doložit nastání, případně trvání 
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, přičemž kupující není 
povinen žádosti prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění žádosti 
prodávajícího (uzavření dodatku smlouvy) se doba plnění prodlužuje úměrně 
(o celou dobu) k prokázané době nastání (trvání) nepředvídatelných a 
neodvratitelných okolností; 

- pokud prodávající nebude moci dodat zboží ve sjednané době plnění z důvodu 
objektivní nemožnosti splnění jeho závazku v přímé souvislosti s opatřeními 
veřejné moci (krizová opatření, opatření orgánů ochrany zdraví atd.) 
vydávanými v reakci na výskyt infekčního onemocnění (spočívajících zejména 
ve významném omezení či uzavření výrobních závodů, vytvoření 
karanténních oblastí atd.) na území České republiky, případně i jiném státu, 
na jehož území dochází k činnostem (prodávajícího či jeho subdodavatelů) 
nezbytných k splnění smlouvy, jejichž dopadům nebyl ani s náležitou péčí sto 
zabránit; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany uzavírají dodatek 
smlouvy; prodávající za účelem případného uzavření dodatku je povinen 
oslovit kupujícího a doložit (popsat a odůvodnit) nastání, případně trvání výše 
uvedených rozhodných skutečností, přičemž kupující není povinen žádosti 
prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření 
dodatku smlouvy) se doba plnění prodlužuje úměrně (o celou dobu) k 
prokázané době nastání (trvání) rozhodných skutečností; 

- při vzniku překážky na straně třetích osob či orgánů veřejné moci, kdy je plnění 
smlouvy na jednání těchto osob či orgánů veřejné moci závislé a je jimi 
podmíněno, přičemž prodávající jednající s náležitou péčí nemohl vzniku 
překážky objektivně zabránit; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany 
uzavírají dodatek smlouvy; prodávající za účelem případného uzavření 
dodatku je povinen oslovit kupujícího a doložit (popsat a odůvodnit) nastání, 
případně trvání předmětných překážek, přičemž kupující není povinen žádosti 
prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření 
dodatku smlouvy) se doba plnění prodlužuje úměrně (o celou dobu) k 
prokázané době nastání (trvání) předmětných překážek. 

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na třetí osobu. 

4. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

5. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu deseti (10) let od splnění nebo ukončení této smlouvy, a pokud je v 
právních předpisech stanovena lhůta delší, pak po tuto dobu. V době určené podle věty 
první je prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.  



   

8 

6. Prodávající je povinen upozornit neprodleně kupujícího písemně na existující či hrozící 
střet zájmů. Prodávající se zavazuje vynaložit veškerou možnou péči k tomu, aby zamezil 
vzniku či hrozbě vzniku střetu zájmů. 

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží a prohlašuje, že skutečnosti ve smlouvě 
uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů. 

8. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to 
vždy do 5 (pěti) pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní 
plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též 
do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení 
smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem k nahlédnutí 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě stanovené tímto zákonem 
kupující, přičemž o nabytí účinnosti této smlouvy vyrozumí prodávajícího.  

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje stran před odesláním budou 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku 
riziko změny okolností v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 

6. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při 
posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.  

7. Právo kupujícího vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě deseti 
(10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

8. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem zejména  
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

9. V případě uzavření smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

10. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými  dodatky číslovanými vzestupnou řadou. 

11. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy 
budou řešeny nejprve smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě stran, bude spor 
projednán před příslušným českým soudem podle českého právního řádu. 

12. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. 



   

9 

13. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé 
smluvní straně.  

14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  
Příloha č. 1 – Podrobný popis zboží  
Příloha č. 2 – Servisní střediska  
Příloha č. 3 – Čestná prohlášení  

 

V Maršovicích dne viz el. podpis  V Praze dne viz el. podpis 

Za prodávajícího: 
 
 
 
 

Za kupujícího: 

..

MOREAU AGRI VYSOČINA, spol. s r.o. 
 

............................................................ 
    plk. Mgr. Martin Kučera, MBA 

ředitel odboru provozního a správy majetku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 Příloha č. 1 Zadávacích podmínek k č.j.: MV-83538-4/PO-PSM-2023  
 

 Technické podmínky 
pro vysokozdvižný čelní nakladač (teleskopický manipulátor)  
1. Tyto technické podmínky vymezují požadavky na pořízení 1 ks (jednoho kusu) 
teleskopického vysokozdvižného čelního nakladače Manitou MT 733 Easy .  

2. Nakladač je určen k univerzálnímu použití při manipulaci s různými materiály, např. 
sypkými materiály, balenými materiály na paletách, popřípadě možností připojení 
zametacího kartáče se sběracím košem. Jeho konstrukce umožňuje pohyb ve stísněných 
prostorech. Svým dosahem, variabilitou pohybu a nosností dokáže nakladač dopravit 
materiál i do výškových budov, nebo vzdálenějších míst při provádění záchranných a 
likvidačních prací v podmínkách živelních pohrom, povodní.  

SPLŇUJE požadavek 

3. Nakladač splňuje požadavky zákona č. 56/2001Sb. a vyhlášky č. 341/2014 Sb. 

SPLŇUJE požadavek  

4. Nakladač má kabinu obsluhy dle normy ČSN EN ISO 3471*, min. ROPS úrovně II.  

SPLŇUJE požadavek 

5. Kabina obsluhy je vybavena vytápěním.  

SPLŇUJE požadavek 

6. Pro barevnou úpravu nakladače je použita jasně červená barva. 

SPLŇUJE požadavek   

7. Nakladač je kolový, se stálým pohonem všech kol – 4x4.  

SPLŇUJE požadavek 

8. Nakladač je vybaven provozními brzdami na všech čtyřech kolech.  

SPLŇUJE požadavek 

9. Nakladač je vybaven třemi systémy řízení kol – protisměrné řízení kol, řízení pouze přední 
nápravy a tzv. „krabí chod“. Přepínání režimu řízení je možné mechanicky, bez použití 
jakékoliv elektroinstalace.  

SPLŇUJE požadavek 

10. S ohledem na možnost nasazení vysokozdvižného nakladače mimo ŠVZ na mimořádné 
události, při záchranných a likvidačních pracích, kdy je požadována vyšší tlačná síla a 
přejezdy na delší vzdálenosti v rámci JHM je nakladač vybaven systémem pohonu 
hydrodynamickým měničem s převodovkou a minimální rychlostí pojezdu v před 25 km/h. 

SPLŇUJE požadavek   

11. Konstrukce nakladače umožňuje v případě poruchy motoru jeho nouzové tažení.  

SPLŇUJE požadavek 

12. Součástí dodávky nakladače jsou:  

- paletizační vidle o délce vidle min. 1200 mm s možností hydraulického bočního posunu 
(pravá - levá) a s nosností minimálně odpovídající maximální nosnosti stroje.  

SPLŇUJE požadavek 

halbichovaeva
Přeškrtnutí

halbichovaeva
Textový rámeček
P                                                                                                          Příloha č. 1	



Příloha č. 1 Zadávacích podmínek k č.j.: MV-83538-4/PO-PSM-2023 

  

13. Na nakladač jde připojit další příslušenství např.: lopata, senážní vidle, smeták, jeřábové 
rameno…  

SPLŇUJE požadavek 

14. Nakladač je vybaven:  

a) rychloupínacím zařízením s mechanickým zajištěním v přední části stroje pro rychlejší 
výměnu pracovních nástrojů,  

b) dvoucestným přívodem hydrauliky na konec výsuvného ramene,  

c) k používání teleskopického výložníku, nejsou zapotřebí žádné stabilizační podpěry  

d) ovládání stroje je řešeno multifunkčním joystikem s možností změny směru jízdy na 
joystiku,  

e) dvěma čelními a dvěma zadními pracovními světlomety,  

f) odnímatelným zvláštním výstražným zařízením oranžové barvy,  

g) přenosným práškovým hasicím přístrojem 6kg,  

h) vnějšími zpětnými sklopnými zrcátky,  
i) sluneční clonou,  
j) samočinnou zvukovou signalizací couvání a rozsvícení zpětných světel bílé barvy.  
k) přípravou pro ochrannou mříž čelního skla,  
l) v zadní části je nakladač vybaven zařízením pro možné vytažení stroje, to v případě, kdy 
nemůže nakladač vyjet sám,  
m) vzorek pneumatik traktorový šípový, průměr kola je 400/80-24“.  
n) dělenými dveřmi, s možností v horní části otevření okna a zajištění v otevřené poloze, ve 
spodní části vyrobené z neskleněného, neprůhledného materiálu,  
15. Nakladač splňuje následující parametry:  
a) celková výška nakladače s majákem je nejvíce 2.550 mm, s demontovaným majákem 
2300 mm  
b) celková délka bez příslušenství s tažným zařízením je maximálně 4.673 mm,  
c) celková šířka nakladače včetně pneumatik  2.334 mm,  
d) světlá výška 450 mm,  
e) vnější poloměr otáčení bez příslušenství maximálně 3.800 mm.  
f) minimální celkový výkon motoru 55,4 kW,  
g) průtok oleje hydraulickým čerpadlem min. 92,7 l/min.,  
h) je vybaven jednodílným teleskopickým výložníkovým ramenem  
i) minimální výška zdvihu výložníku 6.900mm, (měřeno na střed paletizačních vidlí dodaných 
se strojem),  
j) minimální nosnost při maximální výšce zdvihu výložníku 2.500 kg,  
k) při použití stroje na zemní práce s lopatou, bude při maximální výšce zdvihu vysypán 
obsah lopaty před přední kola stroje,  
l) maximální zdvihová kapacita je  3.300 kg,  
m) minimální horizontální dosah 3.900 mm měřeno na střed paletizačních vidlí dodaných se 
strojem,  
n) minimální nosnost při maximálním vodorovném vysunutí výložníku 1100kg, měřeno na 
střed paletizačních vidlí dodaných se strojem.  
SPLŇUJE požadavek 

 
 



 
Příloha č. 1 Zadávacích podmínek k č.j.: MV-83538-4/PO-PSM-2023 

 
16. S ohledem na možnost nasazení vysokozdvižného nakladače na mimořádné události, při 
záchranných a likvidačních pracích a při ochraně obyvatelstva před a po dobu vyhlášení 
stavu nebezpečí, nouzového stavu, stavu ohrožení státu a válečného stavu, kdy není možné 
vyloučit obtíže se zásobováním jednotek požární ochrany činidlem AdBlue z veřejné 
distribuční sítě, konstrukce motoru bude umožňovat provoz bez činidla AdBlue, a to bez 
omezení výkonových parametrů, snížení životnosti motoru a bez potřeby zvýšené údržby či 
servisních zásahů během provozu či po jeho ukončení.  

SPLŇUJE požadavek 

17. Při předání stroje bude provedeno zaškolení obsluhy.  

SPLŇUJE požadavek 

 

18. Nakladač je nový, nepoužitý.  

SPLŇUJE požadavek 

 

19. Technická životnost nakladače je nejméně 16 let s tím, že po celou tuto dobu je nakladač 
plně funkční.  

SPLŇUJE požadavek 

 

20. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž 
nakladače splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena příslušným 
dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.) a návodem výrobce.  

SPLŇUJE požadavek 

 

21. Pokud jsou v těchto technických podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní 
jména, zvláštní označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních  
materiálů, které platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a 
užitné vzory, umožňuje zadavatel použití i jiných technických a kvalitativně obdobných 
řešení. Variantní řešení se nepřipouští.  
SPLŇUJE požadavek 

 

* zadavatel připouští nabídnout rovnocenné řešení 

 

 

Potvrzujeme, že stroj Manitou MT 733 EASY  splňuje všechny uvedené podmínky dle 
zadávací dokumentace a technických podmínek ve všech bodech.  
 
 
V Maršovicích 27.6.2023        
 
 
 
 

 



Příloha č. 2- kupní smlouvy 

Seznam servisních středisek  
                               společnost MOREAU AGRI VYSOČINA, spol. s r.o.  
 

STŘEDISKO MARŠOVICE: 

Maršovice 87 

592 31 Nové Město na Moravě 

 

STŘEDISKO TŘEBAŘOV: 

Třebařov 308 

569 33 Třebařov 

 

STŘEDISKO KLEŠICE: 

Klešice 4 

538 03 Heřmanův Městec 

 

 

Za prodávajícího: 

MOREAU AGRI VYSOČINA, spol. s r.o. 
 

 



Příloha č. 3 

Čestné prohlášení 
ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
(odpovědné veřejné zadávání) 

 
I. 

Ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (odpovědné veřejné zadávání), čestně prohlašuji za společnost 
MOREAU AGRI VYSOČINA, spol. s r.o., že při plnění veřejné zakázky zadávané pod 
názvem „ ŠVZ – Manipulátor teleskopický“:  

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle 
zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, 
sociálních či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce 
(ILO) uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se 
budou na plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském 
řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, 
nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních předpisů 
o ochraně životního prostředí apod. 

II. 

Ve smyslu dopadu sankcí proti Rusku a Bělorusku do oblasti veřejných zakázek čestně 
prohlašuji za společnost MOREAU AGRI VYSOČINA, spol. s r.o. že při plnění veřejné 
zakázky zadávané pod názvem „ŠVZ – Manipulátor teleskopický“, jako dodavatel 
veřejné zakázky nejsem dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576, tj. 
nejsem: 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku, 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 
Prohlašuji, že nevyužiji při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil 
výše uvedená písm. a) – c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 
Dále prohlašuji, že neobchoduji se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku 
nebo Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízím takové zboží v rámci 
plnění veřejných zakázek. 
Současně prohlašuji, že žádné finanční prostředky, které obdržím za plnění veřejné 
zakázky, přímo ani nepřímo nezpřístupním fyzickým nebo právnickým osobám, 
subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčním seznamu v příloze 
nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 
2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich 
prospěch1. 

V případě změny výše uvedeného budu neprodleně zadavatele informovat.  
 

 
 

                                                
1 Aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden na https://www.sanctionsmap.eu/. 


